
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

SUPLEMENTO
Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025

Ano 113 - Número 2508

. . .

Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa (SECULT)

PORTARIA Nº 28/2025                                                                                                                       Maceió, AL 17 de fevereiro de 2025. 

Dispõe sobre a convocação de suplentes no âmbito do Edital nº 24/2024  de Fomento à Música - Carlos Alberto Moura Gama (Carlos Moura), 
em razão da disponibilidade de saldo remanescente. 

O Governo do Estado de Alagoas, por meio da Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa (SECULT), no uso das atribuições que 
lhe confere e considerando a necessidade de dar continuidade à execução do Edital nº 24/2024  Edital de fomento à música  Carlos Alberto 
Moura Gama (Carlos Moura), resolve: 

Art. 1º Ficam convocados os suplentes para composição da lista de beneficiários do Edital nº 24/2024  Edital de fomento à música  Carlos 
Alberto Moura Gama (Carlos Moura), conforme lista disposta no Anexo I, em virtude da disponibilidade de saldo remanescente, observados 
integralmente os critérios estabelecidos no instrumento convocatório. 

Art. 2º A convocação dos suplentes seguiu a ordem de classificação, obedecendo aos critérios de reserva de vagas e região, de modo que: 

I - Caso o proponente inabilitado tenha sido originalmente contemplado por uma reserva de vagas, foi convocado o primeiro suplente 
pertencente à mesma reserva; 

II - Caso o proponente inabilitado tenha sido oriundo de uma determinada região, foi convocado o primeiro suplente da mesma região; 

III - A seleção dos suplentes respeitou integralmente as disposições do edital, garantindo a transparência e a equidade do processo. 

Art. 3º Conforme disposições constantes no Anexo II, que especifica todas as etapas e prazos a serem observados, os suplentes convocados 
por esta Portaria deverão apresentar a documentação exigida entre os dias 18 a 21 de fevereiro de 2025, de modo presencial  na sede da 
SECULT  ou de modo virtual, por meio do Cadastro Único da Cultura de Alagoas (CUCA) a contar da publicação desta Portaria, sob pena 
de desclassificação e convocação do próximo suplente na ordem classificatória. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANEXO I 
 

Convocação dos Suplentes  Saldo Remanescente 

 
EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 

CATEGORIA 3 | FAIXA 01 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 156 
DAVISON 

RAFAEL BARROS 
DE OLIVEIRA 

074******23 ALTO SERTÃO ALTO SERTÃO 88,00 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 20252

SUPLEMENTO

ANEXO II 

CRONOGRAMA 

ETAPA PERÍODO 

Habilitação 18 a 21 de fevereiro de 2025 

Análise documental 24 a 28 de fevereiro de 2025 

Resultado Preliminar da Habilitação 07 de março de 2025 

Recursos à Análise da Habilitação 13 a 17 de março de 2025 

Resultado Final da Habilitação 19 de março de 2025 

Assinatura do Termo de Execução Cultural (TEC) 19 a 21 de março de 2025 

Pagamento 24 a 31 de março de 2025 

 

Milton Muniz de Assis 
Secretário Executivo de Políticas Culturais e Economia Criativa 

Mat. 125-2 
 

Perolina Henriques Lyra 
Superintendente de Patrimônio e Diversidade Cultural 

Mat. 77-9 
 

José Wyllyson dos Santos 
Superintendente de Economia Criativa, Fomento e Incentivo à Cultura 

Mat. 193-7 
 

Janinne Miranda Carvalho 
Superintendente de Políticas Culturais 

Mat. 128-7 
 

Alessandra da Silva Barros 
Assessora de Governança e Transparência 

Mat. 190-2 
Mellina Torres Freitas 

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 



Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 3Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

01
09

Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa (SECULT)...........................
Eventos Funcionais .................................................................................................

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 12,09
Para faturamento por cm² R$ 13,31

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8, 
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaofi cialal@gmail.com, no 
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

www.imprensaofi cialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
WENDEL PALHARES COSTA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
RICARDO TENÓRIO DÓRIA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA GATTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 20254

SUPLEMENTO

PORTARIA Nº 29/2025                                              Maceió-AL, 17 de fevereiro de 2025. 
 

Dispõe sobre a convocação de suplentes nos editais de fomento cultural, considerando os rendimentos dos recursos alocados nos certames. 

O Governo do Estado de Alagoas, por meio da Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa (SECULT), no uso das atribuições que 
lhe confere e a necessidade de dar continuidade à execução do Edital nº 24/2024  de Fomento à Música - Carlos Alberto Moura Gama (Carlos 
Moura), 

CONSIDERANDO os rendimentos financeiros obtidos a partir dos recursos destinados a cada um dos editais; 

CONSIDERANDO a necessidade de otimização da aplicação dos recursos para ampliação do acesso ao fomento cultural; 

CONSIDERANDO a conveniência e a oportunidade de convocar suplentes conforme a ordem de classificação estabelecida nos certames; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam convocados os suplentes dos editais de fomento cultural, conforme lista disposta no Anexo I, utilizando-se dos rendimentos 
financeiros dos recursos inicialmente empregados, conforme a proporcionalidade estabelecida entre os certames. 

Art. 2º Os valores dos rendimentos foram distribuídos proporcionalmente ao montante alocado a cada edital, assegurando a equidade na 
redistribuição dos recursos. 

Art. 3º A convocação dos suplentes obedecerá rigorosamente a ordem de classificação final dos certames, observadas as notas obtidas na 
avaliação e, em caso de empate, os critérios de desempate previstos nos respectivos editais. 

Art. 4º Os proponentes convocados deverão apresentar os documentos de habilitação exigidos no certame, conforme disposições constantes 
no Anexo II, que especifica todas as etapas e prazos a serem observados. 

Art. 5º O não envio da documentação dentro do prazo estabelecido resultará na desclassificação do suplente convocado, sendo chamado o 
próximo candidato na ordem de classificação. 

Art. 6º Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa. 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 
 

ANEXO I 
 

Convocação dos Suplentes - Rendimentos 

 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 1 | FAIXA 01 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 5301 
JOSE CICERO 

BERNARDINO DA 
SILVA 

606******59 FORRO BEM BOM METROPOLITANA 84,00 

2º 5140 
VICENTE FERREIRA 

NETO 
564******00 

IDENTIDADE 
NORDESTINA 

METROPOLITANA 82,00 

3º 4087 
SORLENIA DOS 

SANTOS BALTAZAR 
061******86 

SOL BRILHANDO NO 
FORRÓ 

METROPOLITANA 81,50 

4º 6619 JOÃO PAULO NUNES 123***.***76 

JO FORRAZÃO 
CANTA O 

REGIONALISMO DO 
NORDESTE 

METROPOLITANA 61,00 

5º 880 
LILIANY LIMA 

BEZERRA DA SILVA 
136******35 

TRIO DE FORRÓ 
DEODORENSE 

METROPOLITANA 61,00 

6º 1642 ALANDERSON 
TERTO DE LIMA 127******29 TRIO DE FORRÓ 

MASSAGUEIRA METROPOLITANA 61,00 

7º 1606 BENEDITO SOARES 485******72 PRESERVANDO A METROPOLITANA 60,00 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 5Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

DOS SANTOS CULTURA DO PÉ DE 
SERRA 

8º 6985 
JULIANO JOSÉ 

BESERRA DE LIMA 
047******79 FORRÓ NA RUA METROPOLITANA 60,00 

9º 885 
JANDSON LEITE DA 

SILVA 
123******01 

TRIO DE FORRÓ 
ALAGOANO 

METROPOLITANA 60,50 

10º 1054 
ENDREW DA SILVA 

ARAÚJO 
149******59 

TRIO DE FORRÓ 
MARECHAIS DO 

FORRÓ 
METROPOLITANA 60,50 

11º 1927 
CELSO DALISSON DE 

ALMEIDA LIMA 
150******01 

TRIO DE FORRÓ 
NOVA ESPERANÇA 

METROPOLITANA 63,50 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 2 | FAIXA 01 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 236 
ANA REGINA 

GALGANI  
356******41 

OFICINA 
EXPERIENCI_AR  A 
RESPIRAÇÃO COMO 

PONTO DE 
RELAXAMENTO DO 
CORPO E TÔNUS DA 

 

METROPOLITANA 101,00 

2º 5859 
LAÍS BARROS 
FALCÃO DE 
ALMEIDA 

074******25 

A NOVA MPB 
ALAGOANA NAS 
PLATAFORMAS 
DIGITAIS E NO 
CENÁRIO DE 

MÚSICA 
INDEPENDENTE DE 

MACEIÓ/AL 

METROPOLITANA 97,00 

3º 3986 JAMESSON LINS 
BISPO 060******23 CLARINETA EM 

FOCO TABULEIRO DO SUL 96,00 

4º 1407 GERSON HENRIQUE 
CELESTINO SANTOS 054******59 

VOZES DA 
PERIFERIA: A 

MÚSICA DE MACEIÓ 
COMO REFLEXÃO 

CULTURAL E 
ESPAÇO DE 
DIÁLOGO 

METROPOLITANA 95,50 

5º 2111 WYRON ROBERTH 
GOMES DE SOUZA 098******73 CIRCLE DRUM 

EXPERIENCE METROPOLITANA 95,50 

6º 5192 
FRANCK WELLTON 
CONSTANCIO DA 

SILVA 
080******00 

CURSO BÁSICO DE 
TÉCNICA VOCAL - 

VOX 
METROPOLITANA 95,50 

7º 3556 AUGUSTO ALVES DE 
MORAIS 708******15 

MÉTODO PARA 
TECLADOS DE 

PERCUSSÃO EM 
BANDAS E 

FANFARRAS DE 
ALAGOAS 

METROPOLITANA 95,00 

8º 5587 MARIA JOSÉ COSTA 
DA SILVA 646******82 

PESQUISA RITMOS E 
MEMÓRIAS: A VIDA 

E A OBRA DE 
CLEMILDA  

METROPOLITANA 94,50 

9º 2852 
ASSOCIACAO 

COLETIVO 
MARACATOD@S 

25.297.082/0001-
99 

VIVÊNCIAS AFRO-
BRASILEIRAS - 

MARACATU 
METROPOLITANA 94,00 

10º 6707 SALOMÃO DE 
MIRANDA MARCOS 059******19 

ZÉ DO CAVAQUINHO 
- COMPOSITOR DA 

VIÇOSA ALAGOANA 
METROPOLITANA 93,00 

11º 3896 ANGELA MARIA 
MARCULINO 

14.745.656/0001-
48 

VIOLINANDO 
GONZAÇÃO METROPOLITANA 92,50 

12º 6129 DANILO CANUTO 
TORRES 071******65 CANTOS DA TERRA METROPOLITANA 91,00 

13º 1734 JADSON DA SILVA 
CRUZ 119******40 SOM E MUSICA ALTO SERTÃO 90,00 

14º 238 
GENESON BARBOSA 

ALVES 
07******97 

INOVAÇÃO NA 
COMPOSIÇÃO 

MUSICAL  
EXPLORANDO 

NOVAS FRONTEIRAS 
CRIATIVAS 

ALTO SERTÃO 80,00 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 20256

SUPLEMENTO

 

15º 3190 FLAVIO JOSÉ VIEIRA 
VENTURA 007******05 

ENSINO COLETIVO 
NAS BANDAS DO 

ALTO SERTÃO 
ALTO SERTÃO 80,00 

16º 4807 JOÃO GRACINDO DA 
SILVA NETO 115******22 

DESENVOLVIMENTO 
DE UM SISTEMA 

TUTOR INTELIGENTE 
PARA O ESTUDO 

TÉCNICO-
PERCEPTIVO DE 

ESTRUTURAS 
MUSICAIS. 

METROPOLITANA 80,00 

17º 2349 
WILLMA STEPHANE 

BORGES COSTA 
143******52 

ACORDES DO 
SABER: ENSINANDO 

MÚSICA NAS 
ESCOLAS 

BAIXO SÃO 
FRANCISCO 

78,00 

18º 4573 
YURI SILVA 
OLIVEIRA 

127******56 
PILARES: OS 

FUNDAMENTOS DA 
TÉCNICA VOCAL 

METROPOLITANA 78,00 

19º 6318 
JOHNNE LENDON 
CARDOSO LINS 

076******43 

AFRICANAS ECOAM 
NA SOMBRA DAS 

ESTUDO SOBRE A 
MUSICALIDADE DA 

COMUNIDADE 
QUILOMBOLA DO 

ARAPIRACA, AL. 

AGRESTE 60,00 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 3 | FAIXA 01 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 5101 
PATRICIA 

MESSERSCHMIDT 
DOS SANTOS 

15.524.410/0001-
09 

SOLO PARA CORAÇÕES 
ATENTOS  

SOLO PARA 
CORAÇÕES 
ATENTOS  

100,00 

2º 5450 
ANTONIO 

BARBOSA DA 
ROSA OITICICA 

105******03 
ANTONIO DA ROSA - 

VOZ E PIANO 
ANTONIO DA ROSA 

- VOZ E PIANO 
100,00 

3º 4522 
VICTOR MAFRA 

TORRES 
BRASILEIRO 

062******35 

MÚSICA EXPERIMENTAL 
ALAGOANA: SHOW DA 
BANDA MÃE QUE DÁ 

MEDO 

MÚSICA 
EXPERIMENTAL 

ALAGOANA: SHOW 
DA BANDA MÃE 
QUE DÁ MEDO 

99,00 

4º 823 
ALEXANDRO 

WAGNER ALVES 
DA SILVA 

940******68 
VOZ DE MÃE É ÁGUA 

SALGADA 
VOZ DE MÃE É 

ÁGUA SALGADA 
86,00 

5º 792 
ANA REGINA 

GALGANI 
XAIVER 

22.958.471/0001-
40 

TUBO DE ENSAIO TUBO DE ENSAIO 98,00 

6º 6263 
WILSON MEIRA 
DE MIRANDA 
42539560415 

36.990.789/0001-
12 

SENHORES DO MAR - 3 
INTEGRANTES 

SENHORES DO MAR 
- 3 INTEGRANTES 

97,50 

7º 6740 
CAÍQUE 

GUIMARÃES 
BALBINO 

062******41 CAEEKI CAEEKI 96 

8º 6820 
ALEXANDRE 

SOUZA 
CAVALCANTE 

051******52 
TURNÊ ALAGOANA DA 
BANDA SECOND SKIN 

TURNÊ ALAGOANA 
DA BANDA 

SECOND SKIN 
96,00 

9º 5111 
JANAÍNA 
AMÁLIA 

MARTINS SOUZA 
109******64 XIRÊ XIRÊ 96,50 

10º 5126 
LORENA BISPO 
DE OLIVEIRA 

FIRMINO 
090******31 

BANDINHA NA 
ESTRADA 

BANDINHA NA 
ESTRADA 

96,00 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 3 | FAIXA 02 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 7372 
MAXZOOMILX 
DOS SANTOS 

063******48 BOCA DE FORNO  BOCA DE FORNO  100,50 



Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 7Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

SIMOES  

2º 4697 JANUÁRIO LEITE 
DA SILVA NETO 

30.067.191/0001-
70 

10 SUPER SUCESSOS - AO 
VIVO 

10 SUPER 
SUCESSOS - AO 

VIVO 
100,50 

3º 4690 

JULIANA 
NICOLLE 
REBELO 

BARRETTO 

011******07 É COCO DO CHIADO 
BOM 

É COCO DO 
CHIADO BOM 100,50 

4º 5772 
ISMAR 

FRANCISCO 
PRADO TORRES 

091******43 

SEGUNDA NAVEGAÇÃO 
- UM MERGULHO NA 

POESIA E NA CANÇÃO 
DE ALAGOAS  

SEGUNDA 
NAVEGAÇÃO - UM 

MERGULHO NA 
POESIA E NA 
CANÇÃO DE 

ALAGOAS  

100,50 

5º 5539 LARISSA GLEISS 
BONFIM SILVA 068******86 TRANQUILO  TRANQUILO  100,50 

6º 5152 PEDRO FELIPE 
LIMA SOARES 060******19 ONZE ANOS DE 

UNIDADE 
ONZE ANOS DE 

UNIDADE 100,50 

7º 1856 
JOSÉ ARNAUD 

BORGES DA 
SILVA 

043******02 
ARNAUD BORGES  

SETE DESTINOS 
ARNAUD BORGES  

SETE DESTINOS 
100,00 

8º 7344 
ALEXANDRE 

NASCIMENTO DA 
SILVA 

109******02 CHEGOU A BANDA 
BRINCAR 

CHEGOU A BANDA 
BRINCAR 100,00 

9º 7417 
GENERSON 

FERREIRA DA 
SILVA 

088******61 GENINHO PLAYBOY  
VEM COM O PLAYBOY 

GENINHO 
PLAYBOY  VEM 
COM O PLAYBOY 

100,00 

10º 7371 JONATAS 
BATISTA LIMDA  057******31 MÚSICA E MAGIA - 

PALHAÇO HULKINHO  

MÚSICA E MAGIA - 
PALHAÇO 

HULKINHO  
100,00 

11º 7420 

NATHALIA 
CRISTINA 
SANTOS 

MARTINS 

061******37 O BAÚ DA NM  
NATHALIA MARTINS 

O BAÚ DA NM  
NATHALIA 
MARTINS 

100,50 

12º 2312 
EMANUEL 

CABRAL DA 
SILVA 

724******20 
NEL DO REGGAE & 
BANDA RAÍZES DE 

ZUMBI 

SERRANA DOS 
QUILOMBOS 90,00 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 3 | FAIXA 03 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 4589 
OSEIAS 

MONTEIRO 
PARENTE 

897******53 
 MUSICALIZANDO 60+ METROPOLITANA 100,50 

2º 5239 ALMIR SANTOS 
DE MEDEIROS 

354******72 
  CANTIGA DE CELLOS METROPOLITANA 100,50 

3º 6124 
DALMO 

ALMEIDA DOS 
SANTOS 

059******67 
 

SONS DA SAUDADE 
ORQUESTRA ALAGOAS 

60+ LAGOA DO MUNDAU 
- MACEIÓ - AL 

METROPOLITANA 96,00 

4º 2975 DIOGO ELIAS DE 
OLIVEIRA NETO 

012******44 
 RESPOASTAS AO TEMPO METROPOLITANA 96,00 

5º 730 JOSE WILSON 
DOS SANTOS 

43.654.254/0001-
36 

RITMOS DA MEMÓRIA: 
TRIBUTO A JACINTO 

SILVA 
METROPOLITANA 95,00 

6º 5736 EMMANUEL DIAS 
DE OLIVEIRA 

21.874.199/0001-
57 

PERGUNTE AO SAMBA! METROPOLITANA 93,50 

7º 5371 MARIA JOSÉ 
COSTA DA SILVA 

646******82 
 

NOTAS DO TEMPO: FLOR 
DE MANDACARU 

CONVIDA! 
METROPOLITANA 92,00 

8º 6484 LUIZ MARTINS 97.523.371/0001-
90 

PROJETO: OFICINA DE 
CANTO CORAL: MÚSICA, 

GERAÇÕES E 
QUALIDADE DE VIDA! 

METROPOLITANA 92,00 

9º 2603 ANA MARIA 
COSTA GALDINO 

060******49 
 

VOZES QUE ECOAM: 
HOMENAGEM À RAIZ 

NEGRA 
METROPOLITANA 91,50 

10º 2324 JOÃO BATISTA 
ROCHA 

198******59 
 

PROJETO MÚSICA PARA 
TODOS 

BAIXO SÃO 
FRANCISCO 91,00 

11º 4669 
MARLON 

EDUARDO DE 
OLIVEIRA VITOR 

730******20 
 

SHOW DO ROSSI  UM 
ENCONTRO MUSICAL 
INTERGERACIONAL 

METROPOLITANA 90,50 



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 20258

SUPLEMENTO

 

COM A OBRA DE 
REGINALDO ROSSI 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 4 | FAIXA 01 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 6613 
Luiz Martins Barros da 

Silva Júnior 
97.523.371/0001-

90 
FESTIVAL DE COROS 
VOZES DE ALAGOAS 

METROPOLITANA 94,00 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 4 | FAIXA 02 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 3281 DIOGO ELIAS DE 
OLIVEIRA NETO 

18.138.910/0001-
09 

1ª MOSTRA ALAGOANA DE 
CANTO LÍRICO - PROFA. 

FÁTIMA DE BRITO 
METROPOLITANA 99,00 

EDITAL Nº 24/2024 - EDITAL DE FOMENTO À MÚSICA - CARLOS ALBERTO MOURA GAMA (CARLOS MOURA) 
CATEGORIA 4 | FAIXA 03 

Classificação 
Número 

de 
Inscrição 

Nome do Inscrito CNPJ/CPF Título Região Nota 
Geral 

1º 3963 

FEDERAÇÃO DAS 
BANDAS DE 
MÚSICA E 

FANFARRAS DE 
ALAGOAS 

03.327.005/0001-
11 

2º CAMPEONATO DE 
BANDAS E FANFARRAS DO 
EDUCANDO COM MÚSICA 

E CIDADANIA 

AGRESTE 97,00 

Milton Muniz de Assis 
Secretário Executivo de Políticas Culturais e Economia Criativa 

Mat. 125-2 
 

Perolina Henriques Lyra 
Superintendente de Patrimônio e Diversidade Cultural 

Mat. 77-9 
 

José Wyllyson dos Santos 
Superintendente de Economia Criativa, Fomento e Incentivo à Cultura 

Mat. 193-7 
 

Janinne Miranda Carvalho 
Superintendente de Políticas Culturais 

Mat. 128-7 
 

Alessandra da Silva Barros 
Assessora de Governança e Transparência 

Mat. 190-2 
Mellina Torres Freitas 

Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 

 
ANEXO II 

CRONOGRAMA 

ETAPA PERÍODO 

Habilitação 18 a 21 de fevereiro de 2025 

Análise documental 24 a 28 de fevereiro de 2025 

Resultado Preliminar da Habilitação 07 de março de 2025 

Recursos à Análise da Habilitação 13 a 17 de março de 2025 

Resultado Final da Habilitação 19 de março de 2025 

Assinatura do Termo de Execução Cultural (TEC) 19 a 21 de março de 2025 

Pagamento 24 a 31 de março de 2025 



Maceio - Terça-feira
18 de Fevereiro de 2025

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 113 - Número 2508

Eventos Funcionais
. .

ATOS E DESPACHOS DO GOVERNADOR

*DECRETO Nº 101.124, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, MARCELO DOS SANTOS RIOS, CPF nº 036.583.673-77, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.125, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, DANIEL OTONI SCARAMELLO RIERA, CPF nº 007.604.031-
39, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.126, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, FRANCISCO TORQUATO NORONHA, CPF nº 613.143.453-
03, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.127, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, MATHEUS DE LIMA CARLOS, CPF nº 112.754.774-70, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.128, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, UESLEI LIMA ROCHA, CPF nº 080.805.475-99, para exercer 
o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de 
Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.129, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, MAIRA COSTA BALBY FONTELES, CPF nº 019.083.503-69, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

SUPLEMENTO



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 202510

SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.130, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, GABRIELA SILVA MEDEIROS, CPF nº 161.374.947-30, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.131, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, por cota racial, ESRON PINHO, CPF nº 057.008.014-26, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.132, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, MAURICIO RAMOS CRUZ, CPF nº 020.824.305-45, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.133, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, EMANUEL AUGUSTO RODRIGUES, CPF nº 008.167.809-
60, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.134, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, ANA CAROLINA FERNANDES SEKEFF FREIRE, CPF 
nº 029.909.613-05, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.135, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, BARBARA SILVA PORTO, CPF nº 129.223.936-07, para 
exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.136, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, EDUARDO LINCOLN SILVA GUERRA, CPF nº 027.150.913-
97, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.137, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, RODRIGO MISSANO COSTA, CPF nº 069.331.645-43, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 11Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.138, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, MÁRCIO DOS SANTOS RIOS, CPF nº 036.583.663-03, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.139, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude 
de aprovação em concurso público, MATHEUS ENRIQUE FARIAS DA SILVA, 
CPF nº 119.700.784-99, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.140, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, CAMILLA CHACON DE MORAES, CPF nº 083.564.524-06, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.141, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, RODRIGO TEMOTEO PINTO, CPF nº 976.697.093-91, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.142, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude 
de aprovação em concurso público, DANIEL LOPES FERREIRA DE AQUINO, 
CPF nº 035.643.413-31, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.143, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, AMANDA PALACIO DE MORAIS NOGUEIRA, CPF 
nº 002.524.433-73, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.144, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, TAMIRES JADE PEREIRA DA SILVA, CPF nº 049.022.641-
88, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.145, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, DEIVID BALDUINO DIAS, CPF nº 090.560.194-73, para 
exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 202512

SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.146, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, RENATA CLARK SOARES PEREIRA, CPF nº 121.568.756-
77, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.147, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, LEANDRO MARTINS DA SILVA, CPF nº 047.284.651-52, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.148, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando 
o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, 
em Caráter Precário, por força de Decisão Judicial, sob a regência do REGIME 
JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE 
ALAGOAS, e em virtude de aprovação em concurso público, JAMES BERNARD 
AITA SILVEIRA, CPF nº 003.925.770-38, para exercer o cargo de Delegado de 
Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do 
Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil 
do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.149, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, GABRIELA MUNERATTO ANDRADE, CPF nº 450.683.498-
44, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.150, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, HUMBERTO CASSIANO DOS SANTOS, CPF nº 116.336.904-
74, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.151, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude 
de aprovação em concurso público, VIVIANNE DE OLIVEIRA CAVALCANTE, 
CPF nº 084.673.764-73, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.152, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, CELINA CRUZ SOARES CRISTINO, CPF nº 052.237.694-06, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.153, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, por cota racial, KERMERSON ISRAEL SANTOS, CPF 
nº 093.025.564-09, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 13Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.154, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, ZENILDE PINHEIRO DE ALMEIDA, CPF nº 119.527.406-81, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.155, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, por cota racial, BRUNO LEOCADIO NOGUEIRA 
FERNANDES, CPF nº 092.497.574-17, para exercer o cargo de Delegado de 
Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do 
Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil 
do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.156, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, JOAO PAULO CANUTO TENORIO CAVALCANTE, CPF 
nº 108.963.314-90, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.157, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, MARIA EDUARDA DE CARVALHO BARROS, CPF 
nº 061.091.463-40, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.158, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, PEDRO HENRIQUE ALVES NETO, CPF nº 076.941.464-86, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.159, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, ANDREY FELIPE ARAUJO SANTOS, CPF nº 058.231.745-
27, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-
4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.160, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, ADRIANO DOS SANTOS RABELO, CPF nº 730.257.801-00, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.161, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, por cota racial, DALBERTH DIEGO SAVIO ARAUJO 
PINHEIRO, CPF nº 076.261.684-96, para exercer o cargo de Delegado de Polícia 
de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado 
de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do 
Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 202514

SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.162, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de 
aprovação em concurso público, por cota racial, THIAGO DE BASTOS BINDI, 
CPF nº 124.245.087-47, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.163, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude 
de aprovação em concurso público, por cota racial, DOUGLAS ROCHA LEMOS, 
CPF nº 604.839.693-70, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.164, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de 
aprovação em concurso público, por cota racial, BRUNO DA SILVA TAVARES, 
CPF nº 027.375.505-64, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.165, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, por cota racial, EVANDRO DE DEUS DA NATIVIDADE, CPF 
nº 952.290.272-15, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.166, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de 
aprovação em concurso público, por cota racial, FRANK NEY ALVES VIEIRA, 
CPF nº 803.574.665-00, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.167, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação 
em concurso público, por cota racial, JULIANE DOS SANTOS SILVA, CPF 
nº 085.316.144-57, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.171, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em Caráter 
Precário, por força de Decisão Judicial, sob a regência do REGIME JURÍDICO 
ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, 
e em virtude de aprovação em concurso público, PCD, DANILO TUZINO DE 
REZENDE, CPF nº 006.082.351-80, para exercer o cargo de Delegado de Polícia 
de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado 
de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do 
Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.172, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em Caráter 
Precário, por força de Decisão Judicial, sob a regência do REGIME JURÍDICO 
ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e 
em virtude de aprovação em concurso público, PCD, ROBERTO DE OLIVEIRA 
BATISTA JUNIOR, CPF nº 090.284.334-65, para exercer o cargo de Delegado de 
Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do 
Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil 
do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador



Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 2025 15Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

*DECRETO Nº 101.173, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em Caráter 
Precário, por força de Decisão Judicial, sob a regência do REGIME JURÍDICO 
ÚNICO DOS SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e 
em virtude de aprovação em concurso público, PCD, FLAVIO DUTRA DE MELO, 
CPF nº 067.918.464-37, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 10 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.192, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que 
lhe confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista 
o que consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e 
considerando o conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio 
de 2022, publicado no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE 
nomear, em caráter efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de 
aprovação em concurso público, DANIELA AIEX DO AMARAL CAMARGO, 
CPF nº 157.208.097-32, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 11 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.196, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, ANTÔNIO LEONARDO AMORIM DA COSTA CAMPOS, 
CPF nº 012.761.062-62, para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - 
Simbologia DPC-4, do Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 11 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governador

*DECRETO Nº 101.197, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XIV do art. 107 da Constituição Estadual, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo nº E:20105.0000002665/2025, e considerando o 
conteúdo do EDITAL nº 1 DELEGADO PC/AL, de 12 de maio de 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Estado do dia subsequente, RESOLVE nomear, em caráter 
efetivo, sob a regência do REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS CIVIS DO ESTADO DE ALAGOAS, e em virtude de aprovação em 
concurso público, MARCOS NEI MOREIRA TAVARES, CPF nº 995.305.541-68, 
para exercer o cargo de Delegado de Polícia de 4ª Classe - Simbologia DPC-4, do 
Quadro de Pessoal da Polícia Civil do Estado de Alagoas, da Secretaria de Estado 
da Segurança Pública, do Serviço Civil do Poder Executivo.

PALÁCIO REPÚBLICA DOS PALMARES, em Maceió, 11 de fevereiro de 2025, 
209º da Emancipação Política e 137º da República.

PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS
Governado

*Republicados por incorreção.

=======================================================================================================================
JOSÉ ROBERTO SANTOS WANDERLEY

Gerente de Documentação e Publicação de Atos Governamentais
Protocolo 942812



Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceió - Terça-feira
18 de fevereiro de 202516

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2025-02-18T21:31:04-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas




